
Mija 79 lat od agresji sowieckiej na Polskę. Muzeum Pamięci Sybiru
planuje upamiętnienie rocznicy w przestrzeni miejskiej Białegostoku

Muzeum Pamięci Sybiru organizuje przejazd rowerowy trasą powiązaną z miejscami i postaciami nawiązującymi do
wydarzeń sprzed 79 lat. W roku stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości zostaną też zaprezentowane sylwetki
prezydentów Białegostoku, którzy stali się ofiarami represji sowieckich. - Zapraszamy wszystkich na rolkach lub rowerach!
Wspólnie upamiętnijmy 79. rocznicą sowieckiej agresji na Polskę i Światowy Dzień Sybiraka! – zachęcają organizatorzy



Początek Peletonu:

16 września 2018 (niedziela)

godz. 18.00

Plac Piłsudskiego (przed Teatrem Dramatycznym im. Aleksandra Węgierki w
Białymstoku)

Uczestnicy rozpoczną przejazd na Placu Józefa Piłsudskiego przy budynku Teatru
Dramatycznego, w którym Zgromadzenie Ludowe Zachodniej Białorusi w dniach 28-
30.10.1939 podjęło decyzję o powołaniu na terenach polskich zajętych przez Armię
Czerwoną władzy sowieckiej. Następnie rowerzyści zatrzymają się przy willi położonej
przy ul. Akademickiej 26, gdzie do dnia aresztowania we wrześniu 1939 roku mieszkał
ostatni przed wybuchem II wojny światowej prezydent Białegostoku – Seweryn
Nowakowski. Peleton dotrze również na ulicę Ogrodową 2. W latach 1944-45 mieściła
się tutaj siedziba kontrwywiadu wojskowego „Smiersz” 2 Frontu Białoruskiego i areszt
śledczy. Wspomnimy tutaj postaci kolejnych prezydentów Białegostoku
represjonowanych przez władze sowieckie: Ryszarda Gołębiowskiego, Bolesława
Szymańskiego oraz Michała Ostrowskiego. Kolejny przystanek to Dworzec Fabryczny
przy ul. Traugutta, miejsce wywózek białostoczan na Wschód. W 2017 roku odsłonięto
w tym miejscu obelisk upamiętniający deportowanych. Finałem Peletonu będzie
mapping na fasadzie Pałacu Branickich, nawiązujący do początków niepodległości
Białegostoku i lat wojennych stolicy Podlasia.

Mapping:

godz. 20.00-23.00

Dziedziniec Pałacu Branickich

Współorganizatorzy wydarzenia: Artur Grycuk, Archiwum Państwowe w Białymstoku,
Związek Harcerstwa Polskiego. Chorągiew Białostocka, Związek Sybiraków. Oddział w
Białymstoku, Rowerowy Białystok, Muzeum Historii Medycyny i Farmacji

Pamiętaj także aby 17 września o godzinie 12:00 zatrzymać się na chwilę by okazać
szacunek i pamięć o ofiarach sowieckich zbrodni.

Przyłącz się do akcji Muzeum Pamięci Sybiru – "17.09. Pamiętamy".

Więcej na temat obchodów upamiętniających rocznicę agresji sowieckiej na Polskę w
ramach akcji tutaj.

 ( 1.61 MB )Mapa_z_trasa_przejazu.pdf 

http://sybir.bialystok.pl/pl/muzeum/akt_muzeum/17-09-pamietamy.html
https://wrotapodlasia.pl/resource/144666/1313560/Mapa_z_trasa_przejazu.pdf
https://wrotapodlasia.pl/resource/file/preview/id.1313560
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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